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ОПИС НА РАКУВАЊЕ НА ОРГАНСКИ СИСТЕМЕН ПЛАН (OSP) 
  

Име на операторот Type 

Код на операторот 
(Не/не за првичните 
поднесоци) 

Type 

Име презиме Сопственик или законски застапник 

Менаџер за квалитет/овластено лице да биде присутно за време на 
инспекцијата 

☐Господин ☐госпоѓа. 

Име Type Презиме Type Телефон Type 

матичен 
број Type е-пошта Type Факс Type 

 

Опсег на органска 
сертификација за 

☐Производи за употреба како храна | ☐Производи за употреба како добиточна 
храна 

☐Обработка 

(ги вклучува сите активности за 
ракување) 

☐Пакување 

(пакување, етикетирање, 
маркетинг) 

☐Трговија на големо 
(само складирање, дистрибуција) 

☐Тргување 
(само фактурирање) 

Од вас се бара детално да ги опишете вашите активности. Задолжително е да го ажурирате вашиот OSP! Ве молиме 
доставувајте го годишно и секогаш кога се случува ажурирање на описот на единицата, активностите или контролните 
мерки во текот на производната година. 
Вид на поднесување ☐Почетна ☐Годишен ☐Ажурирања 

 

1 Генерални информации 

1.1 Вкупен број на објекти  Type Вкупен број на персонал Type 

1.2 

за управување со квалитет одржувани од операторот 

☐ISO 9001 ☐ISO 22000 ☐ISO FSSC 22000 ☐ Никој 

☐ ISO 1400 1 ☐BRC ☐IFS ☐  Other 

1.3 

Производство 
на 

☐само органски производи ☐исто органско и неорганско 
☐различни органски и 

неоргански 

Ако е различно, наведете ги 
неорганските производи 

 Type 

1.4 
Обуката за органско се одвива 
секој ☐2 години ☐година ☐6 месеци ☐3 месеци ☐  Other 

1.5 
Органски обучен 
персонал 

☐
Сите 

☐Законски застапник 
☐Менаџер за 
квалитет 

☐Ракување со 
персонал 

☐Услуга за 
чистење 

 

2 Објекти и Опрема  

2.1 

Единици управувани од операторот 

Име или идентификатор 
на единицата 

Адреса на единицата 
(Вклучувајќи географска ширина и 

должина) 
Вид на активност 

Се користи 
за 

А Type Type 

☐Администрација канцеларија , ☐
обработка , ☐ Стареење на 
пакувањето , ☐Складирање 

Choose 

Б Type Type 
☐Администрација канцеларија , ☐
обработка , ☐ Пакување , ☐чување 

Choose 

2.2 

Опрема за ракување ☐Применливо / ☐Неприменливо 

Име на опремата Опис на активноста 
Се користи 

за 

1 Type Type Choose 

2 Type Type Choose 

3 Type Type Choose 

4 Type Type Choose 

5 Type Type Choose 

6 Type Type Choose 

7 Type Type Choose 

8 Type Type Choose 

9 Type Type Choose 

10 Type Type Choose 

2 . 
3 

Ризици од контаминација при преработка/ракување ☐Применливо / ☐Неприменливо 

☐ Мешавина на производи со неоргански или производи 
кои се во конверзија 

☐ Мешавина од неовластени состојки или супстанции 
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☐ Контаминација од неоргански или производи кои се во 
конверзија 

☐Загуба на следливост 

☐ Контаминација со неовластени состојки ☐   Other 

2. 4 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација при обработка/ракување ниво 

☐Само органско производство  
☐ Опрема за чистење пред органско 
производство 

☐Временска разделба 

☐Наменска производна единица 
☐Отстранување на првата органска серија - 
Typekg 

☐Знаци 

☐ Посебна линија за обработка/ 
ракување 

☐ Идентификација на многу во сите фази на 
производство 

☐  Other 

2 .5 Дали се користи вода во подготовките? ☐Да / ☐Не  

а 

Начини на употреба на водата, 
☐производствени 
активности 

☐Чистење на органски 
производи 

☐Единици за ракување со 
чистење 

☐Ладење 

☐Состојка ☐Опрема за чистење 
☐Чистење на транспортни 
средства 

☐  Other 

б Дали водата за пиење се користи во органското производство? ☐Да / ☐Не 

в Дали се анализира квалитетот на водата? ☐Да / ☐Не  

г Извор на вода ☐Општински ☐Добро на лице место ☐  Other 

 

3 Поддоговорни активности ☐ Применливо / ☐Неприменливо 

3.1 Дали има активности што ги вршат трети компании ? ☐Да / ☐Не 

3.2 

Дали постојат договори со подизведувачите кои јасно ги наведуваат конкретните активности за 
подизведувачи и одредбите според Регулативата (ЕУ) 2018/848 за применетите услуги достапни и 
приложени? 

☐Да / ☐Не 

Дали подизведувачите сертифицирани од контролно тело се признати за целите на усогласеноста 
според Регулативата (ЕУ) 2018/848? 

☐Да | ☐бр 

Ако да, дали се приложени нивните сертификати? ☐Да / ☐Не 

Ако не, 

дали операторот е подготвен да ги вклучи овие активности во контролниот систем на 
операторот ? 

(Поднесете дополнителна OSP за активностите обезбедени од подизведувачот) 

☐Да / ☐Не 

дали се следат или надгледуваат активностите за поддоговори?  ☐Да / ☐Не 

како се следи усогласеноста со Регулативата (ЕУ) 2018/848 во сите фази? ( Потребна е документација ) 
☐ Надзор ☐ Обука ☐ Водење евиденција ☐ Other 

Список на подизведувачи на табелата подолу, 

3.3 
Име на 

подизведувачот 
Адреса Контролно тело 

Период на 
применети 

услуги 

Засегнати 
производи 

Активност 

 Type Type YY-BIO-XXX Type Type 

☐Транспорт  
☐Складирање 

☐Обработка 

☐Пакување 

☐Обележување 

3.4 Дали се обезбедени активности поддоговори за други органски оператори ? ☐Да / ☐Не 

3.5 

Ако 
одгово
рот е 
да, 

дали нивните сертификати се приложени? ☐Да / ☐Не 

Дали се достапни и приложени договорите со операторите, кои јасно ги наведуваат 
конкретните активности за поддоговори на применетите услуги? 

☐Да / ☐Не 

Список на оператори кои добиваат услуги за поддоговори од операторот на табелата подолу, 

3.6 Име на операторот Адреса Контролно тело 

Период на 
применети 

услуги 

Засегнати 
производи 

Активност 

 Type Type YY-BIO-XXX Type Type 

☐Транспорт  
☐Складирање 

☐Обработка 

☐Пакување 

☐Обележување 

 

4 Графикон(и) на текови на производи  

S/N 
Код на внатрешен дијаграм 

на текови 
(ако има) 

Вид на производи 
(овошје, жито, брашно, сок, млечни производи, итн.) Приложено 

Се користи 
за 

1 Type Type ☐Да / ☐Не Choose 

2 Type Type ☐Да / ☐Не Choose 

3 Type Type ☐Да / ☐Не Choose 
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4 Type Type ☐Да / ☐Не Choose 

5 Type Type ☐Да / ☐Не Choose 

 

5 Добавувачи 
☐Применливо / ☐

Неприменливо 

S/N Име на Добавувачот Добавувач на 
Органски 

сертификат 

1 Type Choose ☐ 

2 Type Choose ☐ 

3 Type Choose ☐ 

4 Type Choose ☐ 

5 Type Choose ☐ 

 

Користете ги горните сериски броеви (S/N) во табелата 6 за да ги идентификувате дијаграмите на текови и 
добавувачите за секој производ. 
 

6 Производи 

S/N Име на производ CN код 

С
ер

ис
ки

 б
ро

ј 
на

 д
иј

аг
ра

м
 

на
 т

ек
ов

и 

С
ер

ис
ки

 б
ро

ј 
на

 
до

ба
ву

ва
чо

т 

С
кл

ад
ир

ањ
е 

су
ро

ви
ни

 

С
ор

ти
ра

њ
е 

О
бр

аб
от

ка
 

П
ак

ув
ањ

е 

О
бе

ле
ж

ув
ањ

е 
С
кл

ад
ир

ањ
е 

ф
ин

ал
ни

 
пр

ои
зв

од
и 

Тр
ан

сп
ор

т 
- 

ф
ин

ал
ни

 
пр

ои
зв

од
и 

П
ро

да
ж

ба
/ф

ак
ту

ри
ра

њ
е 

П
од

до
го

во
р 

од
 д

ру
ги

 

П
од

до
го

во
р 

н
а 

др
уг

и Годишен 
Ест. 

Волумен 
(тони) 

Период 
на 

активност 

1 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

2 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

3 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

4 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

5 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

6 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

7 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

8 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

9 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

10 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

11 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

12 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

13 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

14 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

15 Type Type Type Type ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Type Type 

ПРИМЕРИ 

1 Грозје 08061010 2 1, 3, 5 ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 100 
август-
март 

2 Пченица 10019900 1 2, 4, 6, 7 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 5000 
Јуни-

Октомври 

3 Булгур 19043000 3 2 , 4 ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 600 
Цела 

година 

Ако се провери обработката (на пр. булгур), пополнете ICS-BIO3C-D1.30 за секој преработен производ. 
Ако етикетирањето е проверено (на пр., грозје), обезбедете ги етикетите за малопродажба/потрошувачи со ICS-BIO3C-D1.30. 

 

7 
Производи за чистење и дезинфекција во капацитетите за 
преработка, зачувување, стандардизација, пакување и складирање 

☐ Применливо /☐ Не применливи 

С / 

Н 

Трговско име на производи за 
чистење 

Активни супстанции Употребени капацитети и/или опрема 

1    

2    

3    

4    

5    

 

Сите дополнителни информации може да се опишат подолу 
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Ве молиме пополнете ги следните делови врз основа на описот на единицата и контролните мерки во секоја фаза од 
управувањето со органски производи, онаму каде што е применливо. Информациите ќе се проверат според 
доставените дијаграми на текови и поврзаната документација. 

 

8 Транспорт и прифаќање на суровини 

8.1 Производите ги транспортира добавувачот ☐Секогаш | ☐Никогаш | ☐Повремено ( Ако секогаш , прескокнете ги 
прашањата 8.2-8.5 и 8.10 ) 

8.2 

Транспортни средства за транспорт на органски производи, 

☐Фармски автомобил ☐Камион <10 т ☐Камион 10-20 т ☐Камион > 20 т 

☐Женски вагон ☐Сад ☐Авион ☐  Other 

8.3 Дали горенаведените средства се користат за транспорт на неоргански култури? ☐Да / ☐Не 

8.4 Дали органските производи се транспортираат заедно со неорганските производи? ☐Да / ☐Не 

8.5 
Дали постојат избрани транспортни средства исклучиво за транспорт на органски суровини? ☐Да / ☐Не 

Ако одговорот е да, наведете ги нивните регистарски таблички:  

8.6 Прием на органски суровини во  
☐ Масовно | ☐Мали кеси |☐ Големи кеси |☐ Каси | ☐ Картони/кутии | 
☐Контејнер 

8.7 
Лабораториска анализа на 
суровини 

☐ Секој многу | ☐Секој 
добавувач |☐  

Other 

8.8 

Документи оценети од операцијата за прифаќање на органски производи, 

☐Фактура ☐Сертификат од добавувачот ☐товарен лист / CMR 

☐ Потврда/сметка за превоз ☐Сертификат за трансакција (ТК) ☐  Other 

8.9 
Дали долунаведените задолжителни индикации се вклучени во комерцијалните 
документи? 

☐Да / ☐Не 

а. името и адресата на добавувачот ☐Да / ☐Не 

б. името на производот придружено со упатување на методот на органско производство ☐Да / ☐Не 

в. кодниот број на контролното тело на добавувачот (YY-BIO-XXX) ☐Да / ☐Не 

г. каде што е релевантно, бројот на лото ☐Да / ☐Не 

д. дали горенаведените информации се претставени и на придружниот документ што може непобитно 
да се поврзе со пакувањето, контејнерот или превозот со возило на производот? 

☐Да / ☐Не 

9.10 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на транспортно ниво,  
( не се применува во случаи кога суровините се испорачуваат од добавувачот) 

☐Чистење со евиденција ☐ Временска разделба ☐  Other 

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не 

 

9 Складирање на состојки и други материјали ☐Применливо / ☐Неприменливо 

9.1 Тип на единица 
Површина 

(m 2 ) 
Складирање на 

Сопстве
ност / 

изнајме
н 

Се користи 
за 

А Изберете Type 
☐Суровини; ☐Адитиви за храна; ☐Помагала за 
обработка;  ☐Материјал за пакување; ☐Опрема 

Choose Choose 

Б Изберете Type 
☐Суровини; ☐Адитиви за храна; ☐Помагала за 
обработка;  ☐Материјал за пакување; ☐Опрема 

Choose Choose 

В Изберете Type 
☐Суровини; ☐Адитиви за храна; ☐Помагала за 
обработка;  ☐Материјал за пакување; ☐Опрема 

Choose Choose 

9.2 

Дали неорганските суровини се складираат заедно со органските суровини? ☐Да / ☐Не 

Ако да, дали се поставени знаци за идентификација во складиштето за да се одвојат органските 
суровини? 

☐Да / ☐Не 

9.3 Дали некои забранети инпути се складираат заедно со органските суровини? ☐Да / ☐Не  

9.4 

Управувањето со местата за складирање на производите обезбедува можност за идентификување на 
сериите и спречува какво било мешање со (или контаминација од) производи или супстанции кои не 
се во согласност со правилата за органско производство. Идентификација на органски производи и 
производи во конверзија може да се изврши во секое време. 

☐Да / ☐Не  

9 .5 Ризици од контаминација , 
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☐ Мешавина на производи со неоргански или во 
конверзија 

☐ Мешавина на состојки ☐  Other 

☐ Контаминација со неовластени супстанции ☐Загуба на следливост ☐  Other 

9.6 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на ниво на складирање, 

☐Поделба на место ☐ Временска разделба ☐ Санитација 

☐Чистење со чување евиденција ☐ Знаци на ѕидот ☐ Идентификација на многу 

☐Дискриминиран со различна боја на пакувањето ☐ Знаци на подот ☐  Other 

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не 

 

10 Пакување и етикетирање 
☐Применливо / ☐

Неприменливо 

10.1 
Пакување на органски финални 
производи 

☐Б агс |☐ Големи кеси | ☐Картони/кутии |☐ Конзерви | ☐ Асептик | ☐Резервоари 
за течност| ☐Нето 

10.2 
Ако не е наведено погоре, 
опишете 

Type 

10.3 
Дали производите се спакувани во пакување за малопродажба/потрошувачка? 
(примери: таан во тегла, јогурт во тенџере, конзервиран грав, лимони во запечатена мрежа, ориз во вакуумско 
затворање итн.) 

☐Да / ☐Не 

10.4 
Вид на 
означување 

☐ Описен лист со етикета 
(прикачете го на OSP) 

☐Ознака на производот во 
малопродажна/потрошувачка амбалажа 

(поднесете ICS-BIO3CC-D1.30 за секој означен производ) 

Забелешка: долунаведените задолжителни индикации мора да бидат вклучени во етикетите за органски 
производи? 

o името и адресата на операторот, 
o името на производот придружено со упатување на методот на органско производство, 
o органско лого на ЕУ, 
o кодниот број на ACERT (YY-BIO-171), 

o ознака за местото каде што се одгледувале земјоделските суровини од кои се состои производот (на пр. 
Земјоделство што не е членка на ЕУ, [име на земјата] Земјоделство). 

o Други специфични барања за етикетирање применливи за производите во конверзија и доводи. 
 

11 Складирање на финални производи  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

11.1 Тип на единица 
Површина 

(m 2 ) 
Складирање на 

Сопствено
ст / 

изнајмен 

Се користи за 

А Изберете Type 
☐Финални производи - ☐Полуфинални 

производи 
Choose Choose 

Б Изберете Type 
☐Финални производи - ☐Полуфинални 

производи 
Choose Choose 

В Изберете Type 
☐Финални производи - ☐Полуфинални 

производи 
Choose Choose 

11.2 

Дали неорганските производи се складираат заедно со органските финални производи? ☐Да / ☐Не 

Ако да, дали се поставени знаци за идентификација во складиштето за да се одвојат органските 
финални производи? 

☐Да / ☐Не 

11.3 Дали некои забранети инпути се складираат заедно со органските финални производи? ☐Да / ☐Не  

11 
.4 

Ризици од контаминација ,  

☐ Мешавина на производи со неоргански или во 
конверзија 

☐ Мешавина на финални производи со 
други состојки 

☐  Other 

☐ Контаминација со неовластени супстанции ☐Загуба на следливост ☐  Other 

11.5 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на ниво на складирање, 

☐Поделба на место ☐ Временска разделба ☐ Санитација 

☐Чистење со чување евиденција ☐ Знаци на ѕидот ☐ Идентификација на многу 

☐Дискриминиран со различна боја на пакувањето ☐ Знаци на подот ☐  Other 

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не 

 

12 Транспорт на финални производи ☐Применливо / ☐Неприменливо 

12.1 Производите ги транспортира купувачот ☐Секогаш | ☐Никогаш | ☐Повремено ( Ако секогаш , прескокнете ги 
прашањата 12.2-12.5 и 12.7 ) 

12.2 
Состојба на финалните 
производи за време на 
транспортот 

☐ Масовно ☐Незапечатени пакувања ☐ S ealed пакувања 

12.3 Транспортни средства за транспорт на органски производи, 
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☐Фармски автомобил ☐Камион <10 т ☐Камион 10-20 т ☐Камион > 20 т 

☐Женски вагон ☐Сад ☐Авион ☐  Other 

12.4 Дали горенаведените средства се користат за транспорт на неоргански култури? ☐Да / ☐Не 

12.5 Дали органските производи се транспортираат заедно со неорганските производи? ☐Да / ☐Не 

12.6 

Комерцијални и транспортни документи, 

☐Фактура ☐Сертификат за инспекција (COI) ☐товарен лист / CMR 

☐ Потврда/сметка за превоз ☐Сертификат за трансакција (ТК) ☐ Other 

12.7 
Дали долунаведените задолжителни индикации се вклучени во комерцијалните 
документи? 

☐Да / ☐Не 

а. името и адресата на операторот; ☐Да / ☐Не 

б. името на производот придружено со упатување на методот на органско производство; ☐Да / ☐Не 

в. кодниот број на ACERT (YY-BIO-171); ☐Да / ☐Не 

г. каде што е релевантно, ознаката за идентификација на лозата според систем за означување 
договорен со ACERT и кој дозволува поврзување на партот со сметките; ☐Да / ☐Не 

д. дали горенаведените информации се претставени и на придружниот документ што може непобитно 
да се поврзе со пакувањето, контејнерот или превозот со возило на производот? 

☐Да / ☐Не 

12.8 

Мерки на претпазливост за да се избегне контаминација на транспортно 
ниво, ( не се применува во случаи кога финалните производи ги транспортира секогаш 
купувачот) 

☐Применливо / ☐Неприменливо  

☐Чистење со евиденција ☐ Временска разделба ☐  Other 

Дали се следи и евидентира и ефективноста на горенаведените мерки? ☐Да / ☐Не 

12.9 
Лабораториска анализа на конечните 
делови пред транспортот ☐ Никогаш 

☐ Секој 
многу 

☐ Секој define ☐ Other 

 

13 Систем за евиденција и следливост 

13.1 ☐Транспортна евиденција и приеми на суровини 

13.2 ☐Извори на суровини – Прием на органски производи 

13.3 ☐Складирање на суровини 

13.4 
☐ Активности за ракување/преработка (записите мора да обезбедат врска до претходните производни серии за упатување на 
контролните мерки) 

13.5 ☐Складирање на финални материјали 

13.6 ☐Транспортна евиденција и приеми на финални производи 

13 .7 ☐Фактури на суровини, копии од сертификати од добавувачи 

13.8 ☐Евиденција за чување на органски производи 

13.9 
☐Евиденција за продажба (вклучувајќи фактури и сертификати за купувачи, како и локална продажба и продажба како 
неоргански) 

13.10 ☐Евиденција за чување на органски производи 

13.11 ☐Ракување и продажба на отпад 

13.12 
☐Евиденција за чистење (дискриминирана за чистење на складиште; објекти; машини; опрема/алати; транспортни средства 
итн.) 

13.13 
☐Евиденција поврзана со активности за поддоговори (активности обезбедени од други или обезбедени на други од 
операторот) 

13.14 ☐  Other 

13.15 
На кој јазик или јазици се водат горенаведените записи? 
(На пр., англиски, арапски, кинески, турски, руски, украински, итн.)  Languages  

13.16 Дали евиденцијата се чува најмалку пет години? ☐Да / ☐Не 

13.17 Дали е воспоставен ефикасен систем за нумерирање и следливост на делови? ☐Да / ☐Не 

 

1 4 
Дејствија во случаи на сомневање за неусогласеност поради присуство на неовластени производи или 
супстанции 

1 
4.1 

Кога операторот се сомнева дека, поради присуството на производ или супстанција што не е овластена 
за употреба во органско производство во производ наменет да се користи или да се пласира на пазарот 
како органски или производ во конверзија, финалниот производ не е во согласност, операторот: 

а. Го идентификува и одвојува односниот производ ☐Да / ☐Не 

б. Се испитува дали сомнежот може да биде оправдан ☐Да / ☐Не 

в. Не го продава предметниот производ како органски или во конверзија и не го користи во органско 
производство, освен ако сомневањето може да се отстрани 

☐Да / ☐Не 

г. Доколку сомнежот е оправдан или не може да се исклучи, тој веднаш го информира ACERT ☐Да / ☐Не 
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(info@a-cert.org) и му ги дава на ACERT достапните информации за секој случај: 
- информации и документи кои се однесуваат на добавувачот (потврда за транспорт/сметка, 

фактура, сертификат од добавувачот, сертификат за органска контрола); 
- следливост на производот со идентификација на серии, количина на залиха и количина на 

продадени производи; 
 

- лабораториски резултати, од акредитирана лабораторија во зависност од случајот и 
доколку се достапни; 
 

- формуларот за земање мостри во кој се опишани времето, местото и методот користен за 
земање на примерокот; 
 

- какви било информации во врска со какви било сомневања што се појавиле во минатото во 
врска со конкретниот неовластен производ или конкретната неовластена супстанција; 
 

- кој било друг релевантен документ за расветлување на случајот. 

д. Целосно соработува со ACERT и надлежниот контролен орган при утврдување и верификација на 
причините за присуство на неовластени производи или супстанции 

☐Да / ☐Не 

1 
4.2 

Кога сомнежот за неусогласеност се однесува на дојдовен органски производ или производ во 
конверзија, операторот испитува дали: 

а. Информациите вклучени на етикетата на органскиот производ или производот во конверзија се 
конзистентни со информациите во придружните документи; ☐Да / ☐Не 

б. информациите вклучени во сертификатот обезбеден од добавувачот всушност се однесуваат на 
купениот производ 

☐Да / ☐Не 

1 
4.3 

Кога постои сомневање дека присуството на неовластени производи или супстанции се должи на 
причина за која е одговорен операторот, операторот ја испитува секоја можна причина за присуство на 
неовластени производи или супстанции. 

а. операторот ја испитува секоја можна причина за присуство на неовластени производи или 
супстанции 

☐Да / ☐Не 

 

 

15 Придружни документи 

☐Лиценца за работа ☐ Опис на производот/етикета 

☐Даночен регистар ☐ Систем за нумерирање на многу 

☐Лична карта/ пасош ☐ Систем за следливост 
☐ID на производ (ICS-BIO3CC-D1.30, доколку е применливо) ☐Фотографии/видеа 

☐Шематска карта/распоред на објект ☐Снимајте форми 

☐Шематски дијаграми на текови ☐ Внесете фактури и/или сметки 

☐Описни дијаграми на текови ☐Внатрешни лабораториски извештаи за примероци 

☐Производ и финансиски дијаграм на текови (само ако се 
различни) 

☐Извештаи за анализа на вода 

☐Сертификат за добавувач ☐ Договор(и) за поддоговори 

☐Сателитски карти на објектите (вклучувајќи координати) ☐  Other 
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ИЗЈАВАМ И СЕ ОБЛОЖУВАМ : 
а) да ги извршува операциите во согласност со правилата за органско производство; 
б) да прифати, во случај на неусогласеност, спроведување на мерките од правилата за органско производство; 
в) да се обврзе да информира писмено без непотребно одложување, купувачите на производот со цел да се осигураат 

дека индикациите кои се однесуваат на методот на органско производство се отстранети од ова производство, 
доколку е потврдено сомневање за неусогласеност, дека сомнежот за неусогласеност не може да биде елиминирано 
или дека е утврдено неусогласеност што влијае на интегритетот на предметните производи; 

г) да прифати размена на информации помеѓу тие органи или тела во случаи кога моето работење и/или 
подизведувачите на моето работење се проверуваат од различни контролни органи или контролни тела во согласност 
со контролниот систем поставен од ACERT; 

д) да прифати, во случаи кога моето работење и/или подизведувачите на моето работење го менуваат нашиот 
контролен орган или контролно тело, пренос на контролните досиеја на последователниот контролен орган или 
контролно тело; 

ѓ) да прифатам, во случаи кога мојата операција се повлекува од контролниот систем, да го известам без одлагање 
релевантниот локален надлежен орган, во согласност со одредбите пропишани во засегнатата трета земја; 

е) да прифати, во случаи кога моето работење се повлекува од контролниот систем, контролното досие да се чува 
најмалку пет години; 

ж) да ги известам ACERT и релевантниот контролен орган или органи или контролно тело или тела без одлагање за 
какви било неусогласености кои влијаат на органскиот статус на моите производи или органски производи добиени 
од други оператори или подизведувачи. 

 
Свечено изјавувам дека сите информации доставени до ACERT SA со мојата апликација се вистинити и точни. Ја примив 
и целосно ја прифаќам Регулативата за сертификација и одредбите утврдени во Регулативата (ЕУ) 2018/848 и нејзините 
измени. Целосно ќе се усогласам со одредбите утврдени во Регулативата (ЕУ) 2018/848 и ја преземам обврската веднаш 
да го известам ACERT секогаш кога ќе бидат изменети мерките опишани во овој формулар. 
 

Датум: Date Име презиме:  Owner or legal representative              Потпис:  


